Therefore no place is provided for nothing either external or internal to God; and yet the belief that He made all things out of nothing is not vain. And therefore there is nothing else to be understood,

quando non erant, ideoque non incongrue dicimus semper erant
semper non erant et non erat quando non erant et quando non erant
erat. Siquidem semper erant in uerbo dei causaliter ui et potestate
[factam] ultra omnia loca et tempora ultra omnem generationem
localiter et temporaliter <factam>, ultra omnem formam et speciem
sensu et intellectu cognitam, ultra omnem qualitatem et quantitatem
caeteraque accidentia per quae substantia uniuscuiusque creaturae
intelligitur esse, non autem quid sit. Et semper non erant; priusquam
enim per generationem in formas et species loca et tempora inque
omnia accidentia quae aeternae eorum subsistentiae in uerbo dei
incommutabiliter substitutae accidunt profluerent, non erant in
generatione, non erant localiter nec temporaliter nec in propriis
formis speciebusque quibus accidentia contingunt. Ac per hoc non
irrationabiliter de eis praedicatur 'non erat quando non erant' quia
semper in uerbo dei subsistunt in quo nec esse incipiunt—infinita
est enim aeternitas—, et 'erat quando non erant', temporaliter enim
inchoauerunt per generationem esse quod non erant, hoc est in
formis et speciebus apparere.

Proinde si quis naturam rerum intentus perspexerit nulla creatura
sensibus seu intellectibus succumbens reperietur de qua ueraciter
dici non possit semper erat et est et erit et semper non erat nec est
nec erit. Siquidem incommutabiliter et erat et est et erit ipsa prima
constitutio in sapientia dei per primordiales causas, sed quia ipsa
constitutio soli deo cognita est, omnem uero sensum et intellectum
totius creaturae superat a nulloque adhuc intellectu creato cognosci
potest quid sit, incipit per generationem temporaliter accipere quan-
titates et qualitates in quibus ueluti quibusdam uestimentis aperta
potest manifestare quia est, non [autem] quid sit. Inchoat ergo
quodammodo esse non in quantum in causis primordialibus subsistit,
sed in quantum ex causis temporalibus accipit [apparere]—causas
autem temporales dico qualitates et quantitates et caetera quae sub-
stantiis accidunt temporaliter per generationem—et ideo de eis
dicitur 'erat quando non erant'. Non enim semper in accidentibus
apparebant. Eadem ratione et nunc dicuntur esse et sunt et uere ac
semper futura sunt [in quantum in suis causis subsistunt], in quan-
tum uero in accidentibus quae eis extrinsecus contingunt dicuntur
esse, nec [tamen] uere nec semper sunt. Soluentur enim in ea ex
quibus assumpta sunt in quibus uere et semper erunt, quando omnis